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یازدهمین قهرمانی نادال در 
مسترز مونته کارلو

قهرمانی هــای رافائل نــادال در فصل خاک آغاز 
شد. فینال مسابقات مســترز مونته کارلو، طبق 
انتظارات با برتری قاطع رافائل نادال همراه بود و 
کی نیشیکوری ژاپنی در چهارمین فینال مسترز 
خود باز هم مغلوب شد. در فینال این مسابقات، 
رافائل نــادال با نتیجــه 2- 6 و 3- 6  برابر کی 
نیشیکوری به برتری رسید و برای یازدهمین بار 
فاتح این مسابقات شــد تا رکوردی جاودانه در 
مونته  کارلو رقم بزند. غول شنی در حالی به این 
قهرمانی مقتدرانه رسید که هر 5 بازی خود را با 
اقتدار و بدون از دست دادن ست به پایان رساند 
و فقط دیمیتروف بلغارستانی توانست 4 گیم در 
یک ست از بهترین تنیسور تاریخ در سطح خاک 
بگیــرد. بدین ترتیب رافائل نادال با این قهرمانی، 
تعداد عناوین قهرمانی خود در مســترز را به  31 
رساند تا حالا به تنهایی در صدر مسابقات مسترز 
قرار بگیرد. نــواک جوکوویچ با 30 عنوان و راجر 
فدرر با 27 عنوان در رتبه های بعدی قرار دارند. 

اسکوربورد

گزارش

شفر، سرمربی استقلال بعد از گل سوم با حالتی عصبانی حرکاتی 
را با دستش به سمت نیمکت جلالی و پیکان انجام داد که سرمربی 
پیکان به این موضوع واکنش نشان داد. جلالی در این مورد گفت: 
»شما توقع دارید درباره این اتفاق چه بگویم؟ اگر من هم مثل مربی 
حریف می توانستم 28 بازیکن با این کیفیت داشته باشم، آن وقت 

می شد که رقابت برابری با حریف داشته باشم.«

عکس نوشت

محمــد صلاح، وینگر لیورپول پس از گذراندن فصلی فوق العاده، 
جایــزه بهترین بازیکن فوتبال انگلیــس در فصل 18-2017  را 
دریافــت کرد. آقای گل این فصل لیگ برتر تا به این جای فصل، 
یک شــنبه شــب جایزه مرد ســال فوتبال جزیره را کسب کرد. 
این جایزه هر سال از ســوی اتحادیه فوتبال انگلیس به بهترین 
بازیکن فصل اهدا می شود. به نقل از لیورپول اکو، مهاجم قرمزها 
در خصوص کســب این جایزه این طور صحبت کرد: »احســاس 
فوق العاده ای دارم. ســخت تلاش کردم و خوشحالم این جایزه را 
بردم. خودم دوســت دارم که با تیم چیزی کسب کنم. همیشه 
راجع به تیم فکر می کنم و تمرکزم روی جوایز شــخصی نیست. 
بنابراین مهم ترین مسئله برایم این است که با تیم چیزی کسب 

کنم. در واقع تیم به من کمک بســیاری کرده است. سبک بازی، 
به من کمک بســیاری کرده است. بازیکنان توپ را بیش از بقیه 
به من پاس می دهند. « او در خصوص مســابقه نیمه نهایی لیگ 
قهرمانــان مقابل رم که امشــب برگزار می شــود هم گفت: »ما 
به جام خیلــی نزدیکیم و اکنون در نیمــه  نهایی حضور داریم. 

امیدوارم بتوانیم آن را فتح کنیم. «
 سانه بهترین بازیکن جوان فصل شد

در مراسم یک شنبه شب وینگر آلمانی و 22 ساله سیتی زن ها هم 
مزد عملکرد درخشانش در فصل جاری را گرفت. لروی سانه که 
در این فصل به همراه منچسترسیتی قهرمان لیگ برتر انگلیس 
شد، جایزه بهترین بازیکن جوان فصل 18-2017 فوتبال انگلیس 

را نیز به خود اختصاص داد. وینگر آلمانی منچسترســیتی تا این 
مقطــع از فصل لیگ برتــر، 9 گل و 12 پاس گل در کارنامه اش 
ثبت کرده   تا این آمار، گواهی بر عملکرد درخشــان وی باشــد. 
سانه در راه به دست آوردن این جایزه، هری کین و هم تیمی اش 
رحیم اســترلینگ را از پیش رو برداشــت. گفتنی است کین در 
جایگاه دوم و اســترلینگ در جایگاه سوم قرار گرفتند. ادرسون، 
راشــفورد و سسنیون، سایر نامزدهای کســب این جایزه بودند. 
ســانه پس از پایان مراسم با انتشار عکس زیر در حساب کاربری 
توئیترش نوشــت: »کســب این جایزه، افتخار بزرگی محسوب 
می شــود. از حمایت تان در طول فصل فوق العاده ای که در لیگ 

برتر سپری کردیم، ممنونم. «

صلاح بازیکن فصل لیگ برتر شد با پشت سر گذاشتن دی بروین و هری کین

باشگاه پاری سن ژرمن قصد دارد آرسن ونگر را به عنوان رئیس این باشگاه انتخاب کند. با اعلام جدایی 
ونگر از آرسنال، اخبار زیادی در مورد آینده او منتشر شده است. نشریه میرر مدعی شد ناصر الخلیفی 
علاقه زیادی به همکاری با آرســن ونگر دارد و اگرچه اخباری در مورد احتمال انتصاب وی به عنوان 
سرمربی پاری سن ژرمن شنیده شده، اما او علاقه مند است ونگر رئیس باشگاه شده و بر امور مدیریتی 
نظارت کند. مدیریت باشــگاه فرانسوی علاقه مند به استفاده از تجربه بالای ونگر در ساختن بدنه یک 
تیم قدرتمند طی سالیان دراز بوده و معتقد است با وجود او می تواند به سطح اول فوتبال اروپا برسد. 
با توجه به جدایی احتمالی اونای امری، اخبار زیادی در مورد نیمکت پاری سن ژرمن به گوش می رسد 
و احتمالا توماس توخل، سرمربی سابق دورتموند به جای امری انتخاب شده و ونگر در بخش مدیریت 

باشگاه متمول فرانسوی فعالیت خواهد کرد.

به دلیل مشــکلات مالیاتی و همچنین نارضایتی شدید رونالدو بابت این که درآمدش از مسی کمتر 
است، او تصمیم نهایی خود را برای جدایی از رئال مادرید گرفته بود اما بر اساس گزارش روزنامه  آاس ، 
توافقاتی بین باشگاه و این ستاره پرتغالی حاصل شده است. اگرچه هنوز بحث بر سر جزییات مالی 
صورت نگرفته ولی رئال مادرید در تلاش اســت تا پیش از جام جهانی این قرارداد امضا شــود. گفته 
می شود دســتمزد رونالدو در قرارداد جدید از  21    میلیون یورو در سال به 30  میلیون یورو می رسد 
و شــامل 2 میلیون یورو پاداش هم خواهد بود که به این ترتیب به رقم دســتمزد نیمار در پاری سن 
ژرمن نزدیک می شــود. در قرارداد جدید، مدت زمان قرارداد رونالدو با رئال مادرید تغییر نمی کند و 
همچنان این بازیکن تا ســال  2021 با رئال مادرید قرارداد خواهد داشــت. دستمزد هفتگی او نیز تا 

یک سال به صورت دو برابر خواهد شد که موضوع بسیار عجیبی است. 

پیشنهاد جالب پاری سن ژرمن به ونگر رونالدو در رئال می ماند و 2 برابر حقوق می گیرد

به بهانه انتقادات اخیر از علی کریمی؛
حالا همه طلبکار او هستیم!

چندان زمانی از شکل گیری علی کریمی جدید 
که به عصیان علیه فساد ساختاریافته در فوتبال 
پرداخته ، نمی گذرد. عصیانی که بی شــباهت به 
دوران بازی او نبود؛ اعتراض به هر چیزی که او احساس می کرد در جای 
درستی قرار ندارد. رفتن این مسیر دشوار برای علی کریمی که سرمربی  
تیم در حال ســقوط سپیدرود هم بود، بســیار با ریسک همراه بود و او 
تهمت هایی از این دســت کم نشنید که برای پوشاندن ضعف خودش در 
تیم ســپیدرود، این جنجال ها را به راه انداخته  و چه و چه. حال که علی 
کریمی ثابت کرد که در کسوت سرمربی گری هم حرف هایی برای گفتن 
دارد، بازی منتقدان علی کریمی عوض شــد. منتقدانی که عمدتا قلم به 
دست دارند و رســانه ای برای انتشار مطالبشان این روزها با این بهانه به 
کریمی انتقاد می کنند که چرا نسبت به فلان فساد در فلان جای فوتبال 
موضع گیری نمی کنید و بعد هــم اورگا اورگا گویان نتیجه می گیرند که 
در انتقاد از فدراسیون برای کریمی نفعی شخصی وجود دارد و یا این که 
او در مواردی که به نفع خودش اســت، زبان به کام می گیرد و خاموش 
می شــود تا مبادا اتفاق ناگــواری برای وی بیفتد. هــدف از نگارش این 
چند ســطر کوتاه نه دفاع از علی کریمی به عنوان انســانی بری از خطا، 
بلکه نشــان دادن باطل بودن این رویکرد منتقدان کریمی است. چنین 
نوع نگاهی به قضیه افشا ســازی های فساد توسط کریمی باطل است، به 

این دلایل :
 علی کریمی کیست؟

همین تاختن جدید روزنامه نگاران ورزشــی به علی کریمی، خود نشانگر 
این است که آن ها هم شأنی بالاتر از یک انسان و یک فوتبالیست برای او 
قائل هستند. جا دارد آن ها این سوال را یک بار دیگر از خود بپرسند که 
 مگر علی کریمی کیســت؟   علی کریمی هم همچون سایر فوتبالیست ها 
و افراد مشــهور دنیای فوتبال، یک انسان است با مجموعه ای  از فضائل و 
نقایص خاص خود. نباید علی کریمی را با نهادی که مسئولیت رسیدگی 
به تمامی فســادهای موجود در دنیای فوتبال را بر عهده دارد، مقایســه 
کرد. انتظاری که این دوســتان از کریمی دارند، این اســت که به اندازه 
یک نهاد عریض و طویل و یک دســتگاه بوروکراتیک  که سالانه چندین 
میلیارد تومان بودجه می گیرد، فعالیت کند و به کوچک ترین سیاهی در 

دنیای فوتبال هم بتازد. 
 شما چه کاره اید؟

نکته دیگری که در این ماجرا باید به آن اشــاره کرد، این است که گویی 
بسیاری از خبرنگاران و ورزشی نویسان یادشان رفته که اساسا مهم ترین 
وظیفه و حتی توانایی خودشــان مبارزه با فساد است و با توجه به حجم 
رسانه هایی که در اختیار دارند، حرفشان اگر بیشتر از علی کریمی شنیده 

نشود، کمتر از آن هم شنیده نخواهد شد. 

نوید خرم خورشید
خبرنگار

یادداشت روز

شروع نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا از آنفیلد

با آغاز مرحلــه نیمه  امشــب 
اروپا  قهرمانــان  لیــگ  نهایی 
هیجان به دنیای فوتبال باز خواهد گشت. در 
اولین بازی از دور رفــت مرحله نیمه نهایی، 
لیورپول و رم در آنفیلد به مصاف هم خواهند 
رفــت. رم در یک چهارم نهایــی و در دیداری 
حماســی توانست بارســا را 3- صفر شکست 
داده و باخت 4- یک دور رفت را جبران کند. 
جالوروسی پس از 34 سال به نیمه نهایی لیگ 
قهرمانان رســیده و باید بــا لیورپولی مصاف 
دهــد که پس از حذف ســیتی توانســته به 
نیمه نهایی برسد.    2 تیم تاکنون 5 بار به مصاف 
هم رفته اند که سهم لیورپول 3 برد و سهم رم 
یک برد بوده است. یک بار نیز آن ها به تساوی 
دست یافته اند. اولین بار 30 می  سال 1984  و 
در فینال جام باشگاه های اروپا، لیورپول و رم 
در ورزشگاه المپیکوی رم به مصاف هم رفتند. 
در وقت هــای قانونی و اضافی    2 تیم یک-یک 
مساوی شدند ولی لیورپول در ضربات پنالتی 
4-2 پیروز شــد و برای چهارمین بار جام را 
بالای ســر برد. ســپس در جام یوفای فصل 
01-2000،    2 تیــم بــه مصاف هــم رفتند. 
بازی رفت را لیورپــول در زمین رم 2- صفر 
برد و در بازی برگشــت رم بود که به پیروزی 

یک- صفر دســت یافت. فصل 02-2001 در 
لیگ قهرمانان نیز یک بار بازی    2 تیم مساوی 
شــد و بار دیگر لیورپــول 2- صفر به برتری 
دســت یافت. حالا 2 تیم با دنیایی از انگیزه 
بعد از 16 سال، یک بار دیگر به  هم رسیده اند. 
لیورپول و رم یک نقطه  مشــترک دارند؛ هر 
2  بعد از ســال ها به این مرحله رســیده اند و 
هیچ کدام دوســت ندارند فینــال معتبرترین 
تورنمنت باشــگاهی دنیای فوتبال را از دست 
غافل گیر کننده ترین صعود  آ اس  رم  بدهنــد.  
ممکن فصل را به نام خود ثبت کرد، اما هنوز 
نمی توان گفت ماموریت آن ها به پایان رسیده  
یا خیر  اما قطعا از پیش رو برداشتن بارسلونای 
مدعی و مغموم ساختن لیونل مسی که خود 
به تنهایی یک ارتش است، انگیزه   ای فراوان را 
به هر تیمی هدیه می کند که بی شک حالا در 
اردوی جالوروسی صحبت از حضور در فینال 
را به میان آورده تا به نوعی قدرت از دســت 
رفته بلوگراناها در ســاق های گرگ ها تزریق 
شود. در ســوی دیگر لیورپول یورگن کلوپ 
به عصر طلایی خود بازگشــته است. کارنامه 
کلوپ و درخشــش خیره کننده محمد صلاح ، 
سانه و فرمینیو به اندازه کافی بیان گر نمایش   

بی نظیر سرخ پوشان است. 

 لیورپول تا نیمه نهایی
کار سرخهای آنفیلد در شروع چندان سخت 
 E نبــود. لیورپول در مرحله گروهی، در گروه
با تیم های سویا، اســپارتاک مسکو و ماریبور 
هم گروه بود و کار ســختی برای صعود از این 
مرحله نداشــت. لیورپول با 3 برد، 3 مساوی 
و بــدون باخــت، 23 گل زده، 6 گل خورده 
و کســب 12 امتیاز موفق شــد به عنوان تیم 
اول به دور بعد رقابت هــا راه یابد. قرمزها در 
دور یک هشــتم در برابر پورتوی پرتغال قرار 
گرفتند. شاگردان کلوپ با مثلث مخوف خود 
در پرتغال، بــا 5 گل نماینده پرتغال را در هم 
کوبید و با نتیجه تساوی بدون گل در آنفیلد 
راهی یک چهارم شد. حریف مرحله یک چهارم 
لیورپول، دیگر نماینده انگلستان تیم قدرتمند 
ســیتی و گواردیولا بود که شــاگردان کلوپ 
خیلی راحت  تر از آنچه که تصور می شــد پپ 
را از گردونــه رقابت ها کنار زدند. لیورپول در 
بازی رفت در آنفیلد با 3 گل سیتی را شکست 
داد و در بازی برگشــت با درخشش صلاح با 
نتیجه 2 - یک سیتی را مغلوب  و راهی نیمه 

نهایی شد. 

 آاس رم تا نیمه نهایی
تیم قابــل احترام دی فرانچســکو در گروهی 
اتلتیکو مادرید،  تیم های بســیار قدرتمند  که 
چلســی و قره باغ حضور داشتند، توانست به 
عنوان تیم اول راهی دور حذفی شــود. رم با 
3 برد، 2 مســاوی و یک باخت، با 11 امتیاز 
مشترک با چلسی و 9 گل زده، 6 گل خورده، 
به مرحله یک هشتم نهایی راه یافت. در مرحله 
یک هشتم در زمین شاختار دونتسک با نتیجه 
2- یــک بازی را به حریــف واگذار کرد. ولی 
در دیدار برگشــت، با تک گل ژکو توانســت 
حریف اوکراینی خود را مغلوب کند و با توجه 
به قانــون گل زده در زمین حریف و مجموع 
2- 2 راهــی مرحله بعد شــود. اما شــاهکار 
گرگ ها به مرحلــه  یک چهارم نهایی و حذف 
تیم بزرگ بارســلونا بر می گــردد. رم در بازی 
رفت در ورزشــگاه نوکمپ  بــا نتیجه 4 - یک 
مغلوب کاتالان ها شــد، ولی در بازی برگشت 
در المپیکو، طی یک کامبک رویایی با 3 گل 
حریف نامدار خــود را مغلوب کرد  و با قانون 
گل زده در زمیــن حریف به جمع 4 تیم برتر 

اروپا راه یافت.  

 غول کش ها 
به هم رسیدند


